Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapan ema
Rua Desbravador Ceará, 438 - Vila Estádio - Cep: 19015-190 - Presidente Prudente-SP

Fone/Fax: (0--18) 3221-4350 - email: comitepp@ambiente.sp.gov.br
Home Page: http://www.comitepp.sp.gov.br/ CBH-PP

ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO, A VALIAÇÃO E
SANEAMENTO – CT-PAS.
Aos cinco dias do mês de março de dois mil e oito, realizou-se a 6ª Reunião da Câmara Técnica
de Planejamento, Avaliação e Saneamento – CT-PAS, Biênio 2007/2008, do Comitê da Bacia
Hidrográfica do Pontal do Paranapanema – CBH-PP, na sede do Departamento de Águas e
Energia Elétrica, onde estiveram presentes representantes dos segmentos: Estado : CESP
(Washington Luiz de Azevedo Geres); CETESB (Lídia Regina Prota), CODASP (José Roberto da
Silva) e DAEE (Emerson Sampieri Burneiko); DEPRN (Edison Silveira Campos Neto); APTA
(Sonia Maria Nalesso Marangoni Montes) e ITESP (Eliane de Jesus Mazzini) Sociedade  Civil :
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DE PRESIDENTE
PRUDENTE (Marcelo Gomes de Oliveira Néias); SINDICATO DA INDÚSTRIA DA
CONSTRUÇÃO CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO (Marco Aurélio Cesco); ASSOCIAÇÃO
ECOLÓGICA REGIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE (Valter José Crepaldi Ganâncio);
INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DE PRESIDENTE PRUDENTE (Guilherme Duarte
Sanches); APOENA (Luiz Antonio Raizzaro) e ORGANIZAÇÃO SOROPTIMISTA
INTERNACIONAL DE PRESIDENTE PRUDENTE (Irene Sartori Nehring) Municípios :
REGENTE FEIJÓ (Sérgio Tunis Martins); PRESIDENTE PRUDENTE (José Enóe Laperuta);
MARTINÓPOLIS (Carlos Alberto Moreira Ferri); PRESIDENTE EPITÁCIO (Ailton Nonato);
PIQUEROBI (Juliano Nendza Dias); SANTO ANASTÁCIO (Fernando Inague); PRESIDENTE
VENCESLAU (Minoru Maemura); TARABAI (Marcio Olívio Corsaletti) e ALVÁRES MACHADO
(Roberto Yassuo Shirasaki) além de outros convidados conforme registro próprio O coordenador
da CT-PAS, Emerson Sampieri Burneiko, coloca em discussão a ata da reunião anterior que
posteriormente é colocada em votação é aprovada por todos sem propostas de alteração. Em
seguida, os presentes dão inicio a análise, pontuação e hierarquização dos projetos
apresentados para fins de obtenção de recursos junto ao FEHIDRO/2008. Após os projetos
serem pontuados e hierarquizados, o Coordenador da CT-PAS, Emerson Sampieri Burneiko,
agradece a presença de todos e encerra a reunião. Nada mais havendo a tratar, eu, André de
Oliveira Silva, Secretário “ad-hoc”, encerro esta ata que, após lida, se aprovada, será assinada
por quem de direito. Presidente Prudente, 05 de março de 2008.

André de Oliveira Silva
Secretário da CT-PAS “ad-hoc”

Emerson Sampieri Burneiko
Coordenador da CT-PAS